

単 価 合 意 書

令和7年3月11日に契約した国道161号生川橋耐震補強他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月30日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 京都市中京区西ノ京中保町6-4

氏名 株式会社社長村組

代表取締役社長 四手井 康紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		55,656,296	
橋脚巻立て工		式	1		32,415,509	
作業土工		式	1		376,820	
橋脚巻立て工		式	1		31,648,672	
下地処理		m2	499	2,974	1,484,026	
プライマー		m2	499	1,972	984,028	
不陸修正		m2	499	5,243	2,616,257	
炭素繊維シート接着	繊維目付 200g/m2	m2	152	10,109	1,536,568	
炭素繊維シート接着	繊維目付 400g/m2	m2	373	15,060	5,617,380	
炭素繊維シート接着	繊維目付 600g/m2	m2	657	20,228	13,289,796	
仕上げ	ポリマーセメント 1mm厚	m2	499	5,183	2,586,317	
足場	安全ネット必要					770掛m2
		式	1		3,534,300	
排水管撤去復旧工						
		式	1		229,425	
排水管撤去	VP管 再利用	m	25	3,181	79,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管復旧	VP管					
		m	25	5,996	149,900	
検査梯子撤去復旧工						
		式	1		160,592	
検査梯子撤去復旧	再利用					
		m	8	20,074	160,592	
仮設工						
		式	1		23,240,787	
土留・仮締切工						
		式	1		19,608,681	
掘削土留 (P4橋脚)	ライフプレート 5889×9814 H=3.50m					
		箇所	1	12,730,240	12,730,240	
掘削土留 (P6橋脚)	ライフプレート 5104×8244 H=2.00m					
		箇所	1	6,823,010	6,823,010	
資材運搬	不整地運搬車(2.5t積) 各種					84m3
		式	1		55,431	
交通管理工						
		式	1		3,632,106	
交通誘導警備員						262人日
		式	1		3,632,106	
道路改良						
		式	1		12,381,289	
道路土工						
		式	1		2,262,463	
掘削工						
		m3	5		27,830	
掘削	土砂 現場制約あり					5m3
		式	1		27,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	430		1,556,638	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		38,450	50m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		82,688	380m3
土砂運搬	不整地運搬車(2.5t積) 土砂	式	1		410,520	440m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		97,020	440m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		927,960	440m3
法面整形工		式	1		677,995	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	11	1,455	16,005	
法面整形(盛土部)	ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	490	1,351	661,990	
法面工		式	1		67,480	
法面保護工		式	1		67,480	
土砂流出防止材	緑化タイプ(切土部)	m2	9	2,420	21,780	
土砂流出防止材	緑化タイプ(盛土部)	m2	25	1,828	45,700	
排水構造物工		式	1		8,872,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		370,224	
側溝工		式	1		301,744	
プラスチックU型側溝	PU-B300-H300	m	18	9,058	163,044	
プラスチックU型リユーム	FU-B600-H600 18-8-40(高炉)	m	3	28,407	85,221	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	29	1,389	40,281	
資材運搬	不整地運搬車(2.5t積) 各種	式	1		13,198	20m3
集水桝・マンホール工		式	1		2,441,481	
現場打ち集水桝 (A)	500×500×1400 18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車打設 圧送管有り	箇所	7	166,109	1,162,763	
現場打ち集水桝 (A)	500×500×1400 18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車打設 圧送管無し	箇所	3	150,332	450,996	
現場打ち集水桝 (B)	700×900×900 18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車打設 圧送管有り	箇所	1	132,198	132,198	
現場打ち集水桝 (C)	800×800×1200 18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車打設 圧送管有り	箇所	1	209,994	209,994	
現場打ち集水桝 (D)	800×800×1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	127,302	127,302	
蓋	縞鋼板蓋 600×600	枚	10	22,649	226,490	
蓋	縞鋼板蓋 800×1000	枚	1	41,681	41,681	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 900×900	枚	2	44,039	88,078	
資材運搬	不整地運搬車(2.5t積) 各種	式	1		1,979	3m3
排水工		式	1		5,758,555	
縦排水 (A)	PU(フット付) B300-H300	m	121	31,544	3,816,824	
縦排水 (C)	PU(フット付) B300-H300	m	5	11,705	58,525	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm コンクリートボ ンブ 車打設 圧送管無し	m2	32	13,138	420,416	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm コンクリートボ ンブ 車打設 圧送管有り	m2	94	13,745	1,292,030	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	55	1,389	76,395	
資材運搬	不整地運搬車(2.5t積) 各種	式	1		94,365	143m3
防護柵工		式	1		970,864	
立入防止柵工		式	1		970,864	
ワヤ・支柱(立入防止柵)	H=1.5m 支柱間隔2.0m	m	56	14,471	810,376	
ワヤ・支柱(門扉)	片開き門扉 H1500×W1000	箇所	1	160,488	160,488	
構造物撤去工		式	1		208,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		76,442	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,429	18,858	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	16,783	50,349	
殻運搬	不整地運搬車(2.5t積) コンクリート殻	m3	5	1,447	7,235	
排水構造物撤去工		式	1		83,353	
排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ200、φ350	m	176	473.6	83,353	
運搬処理工		式	1		48,683	
殻積込	コンクリート殻(無筋・鉄筋)	m3	5	866.2	4,331	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,255	2,510	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,556	4,668	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,326	10,652	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	6,800	20,400	
現場発生品運搬	縞鋼板、単管、固定金具	式	1		6,122	0.4t
直接工事費		式	1		68,037,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,763,848	
共通仮設費		式	1		771,775	
技術管理費		式	1		57,286	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		57,286	1工事
現場環境改善費(率計上)		式	1		714,489	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,992,073	
純工事費		式	1		79,801,433	
現場管理費		式	1		40,557,242	
工事原価		式	1		120,358,675	
一般管理費等		式	1		19,991,325	
工事価格		式	1		140,350,000	
消費税相当額		式	1		14,035,000	
工事費計		式	1		154,385,000	